
Applicable à partir du 01/01/2014

Dépannage

Tarif 
de vente  
Province

Du Lundi au Samedi - 8h-18h

Du Lundi au Samedi - 22h-8h
Dimanche et jours fériés

Supplément

HT TTC 10% TTC 20%

Dépannage en zone 2 (éloignement > 30 km) 46,19 € 50,81 € 55,43 €

Du Lundi au Samedi - 18h-22h

Main-d’oeuvre (1H) Déplacement 
Zone 1

Main-d’oeuvre (1H) 
+ Déplacement 

Zone 1

Main-d’oeuvre (1H) 
+ Déplacement 

Zone 1

Main-d’oeuvre (1H) 
+ Déplacement 

Zone 1

HT HT HT TTC 10% TTC 20%

75,37 € 50,16 € 125,53 € 138,09 € 150,64 €

113,05 € 75,23 € 188,28 € 207,11 € 225,94 €

150,73 € 100,31 € 251,04 € 276,14 € 301,25 €

Dépannage

> Devis gratuit.

> Toutes nos interventions sont payables comptant.

> Décompte du temps passé : temps minimum 1/2 h ; tout 1/4 h 
supplémentaire commencé est dû.

> Garanties : main d'oeuvre 3 mois ; pièces de rechange 6 mois.

> Intervention hors horaires d’ouverture de l’agence : réalisée à la 
demande expresse du client dans les agences offrant cette prestation.

Notes



Climatisation

IMPORTANT : Pour toute souscription de 
2 contrats dans le même logement, une remise de
50% s'appliquera sur le contrat le moins cher.

Pompe à chaleur

     

PAC

Tarif fluides et suppléments

    

Window et Mobile
(CCA*)

Mensuel TTC 10% 10,89 € 8,37 €
TTC 10%
HT

125,62 €
114,20 €

96,62 €
87,84 €   

Monosplit(1)

(CAA*)

Mensuel TTC 10% 13,96 € 10,34 €
TTC 10%
HT

161,06 €
146,42 €

119,32 €
108,47 €

Bi split(1)

(CAB*)

Mensuel TTC 10% 16,91 € 12,53 €
TTC 10%
HT

195,11 €
177,37 €

144,53 €
131,39 €

Tri split(1)

(CAC*)

Mensuel TTC 10% 19,86 € 14,71 €
TTC 10%
HT

229,13 €
208,30 €

169,72 €
154,29 €

Quadri split 
et plus 
(CAD*)

Mensuel TTC 10% 22,97 € 16,89 €
TTC 10%
HT

265,01 €
240,92 €

194,93 €
177,21 €

Gainable monosplit 
(CBA*)

Mensuel TTC 10% 21,38 € 15,84 €
TTC 10%
HT

246,68 €
224,25 €

182,73 €
166,12 €

Déshumidificateur
(CDA*)

Mensuel TTC 10% 16,91 € 12,53 €
TTC 10%
HT

195,11 €
177,37 €

144,53 €
131,39 €

PAC < 25kW
(PAA*,PAB*)

Mensuel TTC 10% 22,57 € 16,72 €
TTC 10%
HT

260,37 €
236,70 €

192,87 €
175,34 €

PAC hybride 
(fioul, gaz, solaire)
(PBA*)

Mensuel TTC 10% 29,84 € 23,06 €
TTC 10%
HT

344,36 €
313,05 €

266,13 €
241,94 €

PAC piscine 
(PCA*)

Mensuel TTC 10% 16,91 € 12,53 €
TTC 10%
HT

195,11 €
177,37 €

144,53 €
131,39 €

Ballon 
thermodynamique  
(PDA*)

Mensuel TTC 10% 10,89 € 8,37 €
TTC 10%
HT

125,62 €
114,20 €

96,62 €
87,84 €

SÉCURITÉ H

ESSENTIEL

air/air monosplit
FR AIR AIR MONO

TTC 10% 110,87 €
HT 100,79 €

air/air multisplit
FR AIR AIR MULTI

TTC 10% 157,54 €
HT 143,22 €

air/eau
FR AIR EAU

TTC 10% 168,05 €
HT 152,77 €

Fourniture R 22 recyclé
(FRIGORIGENE R-22T*)

TTC 10% 103,79 € /kg
HT 94,35 €

Fourniture R 134 A
(FRIGORIGENE R-134a*)

TTC 10% 44,91 € /kg
HT 40,83 €

Fourniture R 404 A
(FRIGORIGENE R-404a*)

TTC 10% 43,22 € /kg
HT 39,29 €

Fourniture R 407 C
(FRIGORIGENE R-407C*)

TTC 10% 43,04 € /kg
HT 39,13 €

Fourniture R 410 A
(FRIGORIGENE R-410A*)

TTC 10% 42,94 € /kg
HT 39,04 €

Fourniture R 290
(FRIGORIGENE R-290*)

TTC 10% 136,99 € /kg
HT 124,54 €

Forfait mise sous azote
(AZOTE*)

TTC 10% 30,43 €
HT 27,66 €

Forfait tirage au vide
(TIRAGE VIDE*)

TTC 10% 44,10 €
HT 40,09 €

Forfait récupération fluide < 5 kg
(RECUP FLUIDE*)

TTC 10% 53,33 €
HT 48,48 €

Forfait brasure 45% argent
(BRASURE*)

TTC 10% 12,25 €
HT 11,14 €

Forfait appoint antigel
(ANTIGEL*)

TTC 10% 18,39 €
HT 16,72 €

Forfait diagnostic compresseur
(FRN9*)

TTC 10% 291,75 €
HT 265,23 €

Forfait diagnostic autres 
(clim ou PAC) 
(FRN10*)

TTC 10% 210,06 €

HT 190,96 €

Forfait remplacement composant frigo
avec ouverture du circuit
(FRN11*)

TTC 10% 408,45 €

HT 371,32 €

Forfait remplacement composant 
électrique ou électronique 
(FRN12*)

TTC 10% 151,71 €

HT 137,92 €

Forfait majoration travail en hauteur
(FRN13*)

TTC 10% 233,40 €
HT 212,18 €

Forfait récupération glycols
(FRN14*)

TTC 10% 21,81 €
HT 19,83 €

* Référence Gazelle

Suppléments

Option relève 
chaudière

Mensuel TTC 10% 6,38 € 5,31 €
TTC 10%
HT

73,57 €
66,88 €

61,30 €
55,73 €

Option piscine
Mensuel TTC 10% 4,68 € 3,61 €
TTC 10%
HT

53,96 €
49,05 €

41,68 €
37,89 €

Option ECS
Mensuel TTC 10% 4,68 € 3,61 €
TTC 10%
HT

 53,96 €
49,05 €

41,68 €
37,89 €

Supplément 
PAC > 25 kW 

Mensuel TTC 10% 4,25 € 3,19 €
TTC 10%
HT

49,04 €
44,58 €

36,78 €
33,44 €

Zone 2 
(éloignement 
> 30 km)

Mensuel TTC 10% 4,02 €
TTC 10%
HT

46,37 €
42,15 €

SÉCURITÉ H

ESSENTIEL

Contrats Forfait révision

Options

Suppléments

Climatisation / Pompe à Chaleur



IMPORTANT : les protocoles nationaux ou locaux priment sur ce tarif.

* Référence Gazelle
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Mises en services EnR 
HT

1 Window ou mobile (MES AIR1*) 200,62 €
1 groupe extérieur + 1 unité int (MES AIR2*) 234,06 €
L’unité intérieure suppl. (MES AIR3*) 89,17 €
La pompe de relevage (MES AIR4*) 33,43 €

1 PAC monobloc (MES PAC1*) 356,67 €
1 PAC monobloc > 25KW (MES PAC2*) 468,12 €
1 PAC split avec dudgeonnage (MES PAC4*) 390,10 €
1 PAC hybride (fioul, gaz, solaire) (MES PAC5*) 468,12 €
1 PAC piscine monobloc (MES PAC6*) 200,62 €
1 PAC piscine split (MES PAC7*) 234,06 €

Mise en service (MES POELE GRANULES*) 119,88 €
Forfait garantie main d'oeuvre 1 an
(FORFAIT GARANTIE POELE GRANULES*) 37,13 €

Option 2 zone (SUPPL MES PAC Z2*) 66,88 €
Option piscine (SUPPL MES PAC PISCINE*) 100,31 €
Option ECS (SUPPL MES PAC ECS*) 100,31 €
Option câblage de la PAC et de la régulation
(SUPPL CABLAGE REGUL*) 133,75 €

Facturation Mise en service impossible
(MES IMPOSS*) 161,87 €

Supplément

Notes
Climatisation

Pompe à chaleur

Poêle à granules

Prestations fournies (si applicables) :

> Le raccordement du circuit frigorifique (dudgeonnage)
> La mise sous pression d’azote de 30 à 40 bars.
> Le tirage au vide
> L’appoint éventuel de charge dans la limite de 500g
> Le contrôle de l’évacuation des condensats
> La mise en service des appareils
> Les tests d’étanchéité
> Le relevé de fonctionnement
> Les explications de fonctionnement
> La délivrance du certificat d'étanchéité du circuit   frigorifique
La pose des tuyauteries de raccordement et la charge initiale
de fluide ne sont pas comprises.

Mises en service


